

PROPONENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

REFERÊNCIA : BASE DE PREÇOS - SICRO-MA 10/2020 E SINAPI-MA 12/2020 SEM DESONERAÇÃO

BDI: 24,23%

ENC. SOCIAIS: 112,86%

SICONV N°: 900910/2020

LOCAL: MUNICIPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

PLANILHA RESUMO GERAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS	TOTAL FINAL INCLUSO BDI
META 01	ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO	R\$ 8.737,86
1.0	SERVIÇOS DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO	R\$ 8.737,86
META 2	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.	R\$ 291.262,14
1.0	TRABALHOS INICIAIS	R\$ 15.423,06
2.0	TRABALHOS DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	R\$ 17.475,72
3.0	TRABALHOS DE TERRAPLANAGEM	R\$ 7.906,84

4.0	TRABALHOS DE PAVIMENTAÇÃO	R\$ 195.383,66
-----	---------------------------	----------------

5.0	TRABALHOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$ 44.689,60
-----	-----------------------------------	---------------

6.0	TRABALHOS COMPLEMENTARES	R\$ 10.383,26
-----	--------------------------	---------------

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO COM BDI 24,23% =	R\$ 300.000,00
---	----------------

PROponente : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

REFERÊNCIA: BASE DE PREÇOS - SICRO-MA 10/2020 E SINAPI-MA 12/2020 SEM DESONERAÇÃO

BDI: 24,23%

E.SOCIAIS: 112,86%

SICONV Nº 900910/2020

LOCAL: MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

*OBSERVAÇÃO: CPU- COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - REPRESENTATIVA ELABORADA COM SERVIÇOS E INSUMOS SICRO ADOTADO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGOS	SICRO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL COM BDI	%	
META 2		IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.								
		1.0	TRABALHOS INICIAIS					15.423,06	5,30%	
	CPU.1	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	12,50	294,07	365,320	4.566,50	1,57%	
97053/SINAPI.MA		1.2	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_11/2017	M	42,00	8,18	10,160	426,72	0,15%	
	CPU.2	1.3	LOCAÇÃO DE CONTAINER	MÊS	6,00	800,00	993,840	5.963,04	2,05%	
	CPU.3	1.4	MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - INÍCIO DA OBRA	UND	1,00	1.797,79	2.233,400	2.233,40	0,77%	
	CPU.4	1.5	DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - FINAL DA OBRA	UND	1,00	1.797,79	2.233,400	2.233,40	0,77%	
		2.0	TRABALHOS DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					17.475,72	6,00%	
	CPU.5	2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	6,00	2.344,54	2.912,620	17.475,72	6,00%	
		3.0	TRABALHOS DE TERRAPLANAGEM					7.906,84	2,71%	
5502985/SICRO.MA		3.1	LIMPEZA MECANIZADA COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL	M2	2.914,00	0,32	0,400	1.165,60	0,40%	
4016008/SICRO.MA		3.2	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 127 KW E CARREGADEIRA DE 3,4 M³	M3	291,40	2,41	2,990	871,29	0,30%	

PROponente : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

Referência: BASE DE PREÇOS - SICRO-MA 10/2020 E SINAPI-MA 12/2020 SEM DESONERAÇÃO

BDI: 24,23%

E.SOCIAIS: 112,86%

SICONV Nº 900910/2020

LOCAL: MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

*OBSERVAÇÃO: CPU- COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - REPRESENTATIVA ELABORADA COM SERVIÇOS E INSUMOS SICRO ADOTADO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGOS	SICRO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL COM BDI	%
META 2		IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.							
5914329/SICRO.MA	3.3		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ - RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	TXKM	5.401,86	0,62	0,770	4.159,43	1,43%
GPU.6	3.4		ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	291,40	0,86	1,070	311,80	0,11%
GPU.7	3.5		REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	2.914,00	0,07	0,090	262,26	0,09%
5502978/SICRO.MA	3.6		COMPACTAÇÃO DE ATERRO 100% PROCTOR NORMAL	M3	291,40	3,14	3,900	1.136,46	0,39%
		4.0	TRABALHOS DE PAVIMENTAÇÃO					195.383,66	67,08%
GPU.8	4.1		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	#REF!	1.984,00	69,51	86,3500	171.318,40	58,82%
GPU.9	4.2		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	29,76	589,096	731,8300	21.779,26	7,48%

PROPONENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

REFERÊNCIA: BASE DE PREÇOS - SICRO-MA 10/2020 E SINAPI-MA 12/2020 SEM DESONERAÇÃO

BDI: 24,23%

E.SOCIAIS: 112,86%

SICONV Nº 900910/2020

LOCAL: MUNICIPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

*OBSERVAÇÃO: CPU- COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - REPRESENTATIVA ELABORADA COM SERVIÇOS E INSUMOS SICRO ADOTADO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGOS	SICRO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL COM BDI	%
META 2		IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.							
CPU.10		4.3	RAMPA PARA ACESSO DE PCD, EM CONCRETO SIMPLES FCK=20Mpa	UND	6,00	306,69	381,0000	2.286,00	0,78%
		5.0	TRABALHOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL					44.689,60	15,34%
2003377/SICRO.MA		5.1	MEIO FIO DE CONCRETO - MFC 05 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FÔRMA DE MADEIRA	M	620,00	18,76	23,3100	14.452,20	4,96%
94281/SINAPI.MA		5.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	620,00	39,26	48,7700	30.237,40	10,38%
		6.0	TRABALHOS COMPLEMENTARES					10.383,26	3,56%
4915723/SICRO.MA		6.1	CAIAÇÃO COM FIXADOR DE CAL	M2	372,00	2,28	2,8300	1.052,76	0,36%
99811/SINAPI.MA		6.2	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	2.914,00	2,26	2,8100	8.188,34	2,81%
5213444/SICRO.MA		6.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	UND	6,00	153,23	190,3600	1.142,16	0,39%
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO COM BDI 24,23%= R\$								291.262,14	

PROponente : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

REFERÊNCIA: BASE DE PREÇOS - SICRO-MA 10/2020 E SINAPI-MA 12/2020 SEM DESONERAÇÃO

BDI: 24,23%

ENC. SOCIAIS: 112,86%

SICONV Nº: 900910/2020

LOCAL: MUNICIPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA META 01

CÓDIGOS	SICRO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL COM BDI
	META 1		ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO					R\$ 8.737,86
		1.0	SERVIÇOS DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO					R\$ 8.737,86
CPU.1-META 01		1.1	PROJETO TECNICO EXECUTIVO	UNID	1,00	R\$ 7.033,61	8.737,86	R\$ 8.737,86
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI 24,23% =								R\$ 8.737,86

